UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Commentaria Vetustissima & profundissima Super
Canticvm Canticorvm Salomonis Qvod Hebraice Dicitvr
Sirhasirim**

Wolbero <de Sancto Pantaleone>

Coloniae Agrippinae, 1630

Capvt Octavvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10027

LIBER QUARTVS
COMMENTARIORVM
D. VVOLBERONIS
ABBATIS SVPER CANTICVM
CANTICORVM SALOMONIS.

PROOEMIVM.

Si tantum paruitatis meæ studiū
In hoc præcipuo genere Canti-
ci apud vestram dilectionem pro-
fecisset, vt toto spiritu concitatæ
postpositi temporalium curis cum
Apostolo dicere possetis, *Orabo spi-
ritu, orabo & virtute, psallam spiritu,
psallam & virtute,* multum profe-
ctò cor meum exultaret in Domi-
no; quia non parua hæc mea esset
gratulatio dicere cum Apostolo,
*Philip. 5. gaudium & corona mea vos estis in Do-
mino. Si enim ad modum cantatio-
nis meæ iam aliquantulum fronde-
tis in Domino, benè collaudatis cä-
ticum, quia hoc nimirum est lauda-
re canticum, canticum experiri &
modum. Quæ autem vis est Can-
tici huius? Secundum nomen eius
quod dicitur *Canticum Cantorum*,
præcellētius & sublimius ferre mé-
tem ad amorem sui Conditoris &
perfectè ab ea deponere quicquid
ad huiusmodi speculationem ex
mundi potest rebus obstante. Si ergo
istam aliquantulum expertæ estis,
dicat vobis concordia & harmo-
nia carnis & Spiritus, quos inuicem*

Quis cantet
re & canti-
cum Do-
mini.

sibi non aduersari, est pulchrè can-
re & redè modulari. Si ancilla ser-
uit liberae, hoc est, si caro consentit
rationi, nō est melior, neq; suauior
cōcentus, qui sūmæ placeat diuini-
tati. Hoc nempe est cātare cāticum
nouum & huiusmodi laus est in Ecclesia *Psal. 149*
Sanctorū. Siquidē laus Dei est pia vita
& conuersatio Sanctorū, quia hoc
suum tale vivere habet ex Dei gra-
tia & benignitate: inde Deus laudā-
dus est non ipse homo, quia nō hoc
est opus hominis, sed opus Dei ip-
sum hominem iustificantis.

Quid n. est *Canticum nouū nisi ve-*
nerabile noui testamenti mandatū nouum cä-
tum can-
tare.
nisi veterem hominē exuere & no-
uum induere? Exuite, inquit Apo- *Ephes. 4.*
stolus veterē hominē, & induite nouum
qui secundū Deū creatus est in iustitia &
sanctitate; ergo iustum & sanctū esse
profectò est canticum nouum can-
tare; omnis enim sanctitatis perfe-
ctio ex Euangelicæ institutionis ag-
noscitur instrumento. Nā cum lex
dicat non occides, Euangelium docet *Exod. 20.*
sine causa non irascendum, & cum lex *Matt. 5.*
dicat

K k

dicat

dicat non mœchandum, Euangeliū docet, nec in concupiscentia peccandum. Talis vtiq; sanctitatis perfectio nimirum noui cantici est modulatio. Hoc canticum nouū cantat Ecclesia Sanctorum, & huiusmodi decātatione frequenti peruenit ad decā-